
Apirilak

16:00 KADETEAK
17:00 �JUNIOR eta OPEN

12
LEKEITIO SARIA

Apirilak

09:30 KADETEAK
11:15 � �JUNIOR eta OPEN

14
MARKINA-XEMEIN  
SARIA

Lea-Artibai
 TXALLENGEA

IV.
EMAKUMEEN EUSKALDUN TORNEORAKO PUNTUAGARRIAK

Babesleak:

Laguntzaileak:Antolatzaileak:

AARRAANN AAGG

Berriatua 
Elizateko 
Udala

Apirilak

09:45 KADETEAK
11:30 � �JUNIOR eta OPEN

13
BERRITXU SARIA

VII. Berritxu
Saria

94 606 18 00
mancatelekom.eus

TABERNA
LEKEITIO

Informazio 
guztia  
hemen!

2024

https://drive.google.com/file/d/105-QbbbdGBTFG9qctBNhwXpYZTICOFo8/view?usp=sharing


Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto

Comité Técnico de Árbitros

Equipo / Club

EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 42

 0  76

 44 36,690

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

Cadetes

Premios

BERRIATUKO T.E. G48654297 Clasificación:

1.15.6

S1 S2

40 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO1º CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 01:08:417132****

408 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS2º GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 01:10:567222****

36 CADETE FEM. BAQUE TEAM3º GOTXI OLARTEKOETXEA, MIRARI 10131456202 01:10:567923****

19 CADETE FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S4º DIEZ GONZALEZ, LYDIA 10123647294 01:10:566031***

68 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE5º ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 01:10:567260****

55 CADETE FEM. LOIUMAT-PG6º NARBONA BILBAO, MAIALEN 10145891014 01:10:567924****

403 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY7º JIMENEZ GONZALEZ, LLUNA 10119402233 01:10:564804****

9 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN8º ODRIOZOLA AIERBE, MAIXA 10143651728 01:10:567328****

406 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS9º ARCE POLANCO, DANIELA 10042122939 01:10:567222****

58 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA10º LERA GIL, LAIA 10131575834 01:10:567913****

45 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO11º RUIZ CASTILLO, CANDELA 10064249043 01:10:567235****

44 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO12º PEREZ LUQUE, CANDELA 10119641501 01:10:563997****

46 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO13º QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 01:10:567947****

43 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO14º GONZALEZ GONZALEZ, GABRIELA 10129689990 01:10:562454****

27 CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK15º CUENCA ANABITARTE, ELENA 10131523795 01:11:084519****

73 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN16º ODRIOZOLA LECUONA, NAXARA 10145523222 01:11:083434****

33 CADETE FEM. BAQUE TEAM17º HERAS VIÑAMBRES, LEIRE 10146123208 01:11:137929****

13 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN18º ARAMBURU LOPETEGUI, ANE 10148350265 01:11:137304****

401 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY19º ROSILLO HUGUET, BERTA 10101115208 01:11:134165****

405 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY20º MORA OLIVERAS, MERITXEL 10149190125 01:11:134228****

404 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY21º GUTIERREZ PEREZ, MARIA 10110673950 01:11:244929****

42 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO22º SIMON VELASCO , SILVIA 10040364613 01:11:364557****

501 CADETE FEM. STADE MONTOIS23º BAREYT, CHARLINE 01:12:0220044*****

425 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN24º ARAMBURU ARREGI, JUNE 10143681535 01:13:507328****

5 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN25º SAIZAR SARALEGI, MADDI 10145523121 01:13:507361****

51 CADETE FEM. ARATZ S.D.26º HEREDIA MENDIA, ZIORTZA 10146778259 01:13:581340****

39 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO27º ARNAIZ COSSIO, CARLA 10042141430 01:15:227228****

64 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA28º LARRUZEA LOPEZ, UXUE 10133485219 01:15:227922****

59 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA29º ARRANZ DIEZ, MADDI 10145406216 01:15:221286****

1 CADETE FEM. TIMAC AGRO - LACTURALE30º PATERNAIN HERNANDEZ, SAIOA 10103769166 01:15:227280***

18 CADETE FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S31º PABLO IBARZO, IRATI 10111815722 01:15:227343****

57 CADETE FEM. LOIUMAT-PG32º ORTIZ GARCIA, LUCIA 10062282367 01:15:327227****

21 CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE33º ROMARATEZABALA CANO, OLATZ 10148309950 01:15:327304****

65 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA34º MOURIÑO ENRIQUE, PAULA 10145560608 01:15:327936****

12 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN35º ZUMETA TELLETXEA, LAIA 10148239424 01:15:327260****

410 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS36º RIVAS NUÑEZ, ARTIA 10094304996 01:16:587227****

503 CADETE FEM. HUESCA LA MAGIA37º PEREZ GOMEZ, ELENA 10137661269 01:16:587362****

407 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS38º BARCENA GUTIERREZ, PAULA 10042118895 01:16:587222****

11 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN39º MAZKIARAN DIEGUEZ, EIDER 10113003667 01:16:582107****

61 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA40º GARCIA BENAVIDES, LUCIA 10133531800 01:16:587937****

6 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN41º GURRUTXAGA ARREGI, LIDE 10145560709 01:16:583436****

409 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS42º PANDAL LLERA, CLAUDIA 10041965416 01:16:587181****

35 CADETE FEM. BAQUE TEAM43º ALONSO FERNANDEZ DE ZUAZO, AITANA 10131456404 01:16:585805****

67 CADETE FEM. DURANGALDEKO BOSTAKBAT BIZIKL44º BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 01:17:227923****

1



Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN MONTAÑA

 40 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO1 º  37132****

 68 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE2 º  27260****

 73 ODRIOZOLA LECUONA, NAXARA 10145523222 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN3 º  13434****

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES

 40 CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO1 º  37132****

 408 GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS2 º  27222****

 68 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE3 º  17260****

Equipo / Club Puestos PremiosPuesto Tiempo

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

RIO MIERA - MERUELO1 º 03:30:33.000  24

ZU-K / LIMOUSIN2 º 03:33:17.000  42

BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY3 º 03:33:22.000  46

VIELLA / GUTTRANS4 º 03:38:50.000  47

BAQUE TEAM5 º 03:39:07.000  63

OCCIDENT MIRIBILLA6 º 03:41:40.000  67

OBSERVACIONES:

El Jurado Técnico ha estado formado por:

Licencia:PRESIDENTE: D. JUAN MARI LOPEZ IZAGIRRE 15356878

Licencia:LLEGADA: D. JAKOBA BERNEDO BELAR 78870516

Licencia:ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN 15357230

Licencia:COMISARIO EN MOTO: Dª. AMAYA FERNANDEZ GARCIA 72733278

Licencia:CRONOMETRADOR CHIP: D. MIGUEL ANGEL LORENZO BLANCO 14257706

Licencia:CRONOMETRADOR: D. FELIX RODRIGUEZ RODRIGO 14565705

El Presidente del Jurado Técnico:

Fecha y Firma:

El Cronometrador:

Fecha y Firma:

* Esta acta deberá remitirla al presidente del Jurado Técnico, debidamente cumplimentada, a la FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO en el plazo máximo de 

CUATRO días.



Clasificación General
EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024 Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 0

 0  40

 40

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

BERRIATUKO T.E. G48654297 General Cadetes 2ª etapaClasificación:

1.15.6

PremiosTiempoEquipo / ClubCategoríaLicenciaUCI IDNombre y ApellidosDorsalPuesto

71328337 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO1º CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 01:15:117132****

79233394 CADETE FEM. BAQUE TEAM2º GOTXI OLARTEKOETXEA, MIRARI 10131456202 01:17:407923****

72603381 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE3º ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 01:17:417260****

48049004 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY4º JIMENEZ GONZALEZ, LLUNA 10119402233 01:17:454804****

79245699 CADETE FEM. LOIUMAT-PG5º NARBONA BILBAO, MAIALEN 10145891014 01:17:467924****

72222161 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS6º GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 01:17:527222****

39970128 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO7º PEREZ LUQUE, CANDELA 10119641501 01:17:523997****

73284041 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN8º ODRIOZOLA AIERBE, MAIXA 10143651728 01:17:577328****

72227713 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS9º ARCE POLANCO, DANIELA 10042122939 01:18:007222****

6031433 CADETE FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S10º DIEZ GONZALEZ, LYDIA 10123647294 01:18:016031***

72355262 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO11º RUIZ CASTILLO, CANDELA 10064249043 01:18:027235****

79139045 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA12º LERA GIL, LAIA 10131575834 01:18:027913****

24541657 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO13º GONZALEZ GONZALEZ, GABRIELA 10129689990 01:18:032454****

79477150 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO14º QUINTANO ERDOIZA, IRATI 10131572295 01:18:087947****

45194754 CADETE FEM. GOENAGA YOGURRAK15º CUENCA ANABITARTE, ELENA 10131523795 01:18:084519****

41654936 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY16º ROSILLO HUGUET, BERTA 10101115208 01:18:154165****

34344058 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN17º ODRIOZOLA LECUONA, NAXARA 10145523222 01:18:193434****

73046006 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN18º ARAMBURU LOPETEGUI, ANE 10148350265 01:18:237304****

42285318 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY19º MORA OLIVERAS, MERITXEL 10149190125 01:18:254228****

49294296 CADETE FEM. BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY20º GUTIERREZ PEREZ, MARIA 10110673950 01:18:284929****

79298776 CADETE FEM. BAQUE TEAM21º HERAS VIÑAMBRES, LEIRE 10146123208 01:18:337929****

45576234 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO22º SIMON VELASCO , SILVIA 10040364613 01:18:414557****

73617994 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN23º SAIZAR SARALEGI, MADDI 10145523121 01:21:167361****

13409326 CADETE FEM. ARATZ S.D.24º HEREDIA MENDIA, ZIORTZA 10146778259 01:21:211340****

73282533 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN25º ARAMBURU ARREGI, JUNE 10143681535 01:21:267328****

12861583 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA26º ARRANZ DIEZ, MADDI 10145406216 01:22:401286****

72286114 CADETE FEM. RIO MIERA - MERUELO27º ARNAIZ COSSIO, CARLA 10042141430 01:22:437228****

79225079 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA28º LARRUZEA LOPEZ, UXUE 10133485219 01:22:437922****

72608784 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN29º ZUMETA TELLETXEA, LAIA 10148239424 01:23:007260****

72270552 CADETE FEM. LOIUMAT-PG30º ORTIZ GARCIA, LUCIA 10062282367 01:23:087227****

73043734 CADETE FEM. TEAM ZATIKA BIKE31º ROMARATEZABALA CANO, OLATZ 10148309950 01:23:147304****

79367082 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA32º MOURIÑO ENRIQUE, PAULA 10145560608 01:23:187936****

71810543 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS33º PANDAL LLERA, CLAUDIA 10041965416 01:24:227181****

34363971 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN34º GURRUTXAGA ARREGI, LIDE 10145560709 01:24:263436****

72274284 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS35º RIVAS NUÑEZ, ARTIA 10094304996 01:24:267227****

58053704 CADETE FEM. BAQUE TEAM36º ALONSO FERNANDEZ DE ZUAZO, AITANA 10131456404 01:24:355805****

72221096 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS37º BARCENA GUTIERREZ, PAULA 10042118895 01:24:387222****

79371528 CADETE FEM. OCCIDENT MIRIBILLA38º GARCIA BENAVIDES, LUCIA 10133531800 01:24:387937****

21072064 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN39º MAZKIARAN DIEGUEZ, EIDER 10113003667 01:24:402107****

79233364 CADETE FEM. DURANGALDEKO BOSTAKBAT BIZIKL40º BERGAZ GARAY , ZURIÑE 10139280260 01:25:167923****



Puesto Dorsal Código UCI Licencia Categoría PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN GENERAL MONTAÑA

 40

Nombre y Apellidos

CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 CADETE FEM.

Equipo / Club

RIO MIERA - MERUELO1 º  37132****

 68 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE2 º  27260****

 73 ODRIOZOLA LECUONA, NAXARA 10145523222 CADETE FEM. ZU-K / LIMOUSIN3 º  13434****

Puesto Dorsal Código UCI Licencia Categoría PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES

 40

Nombre y Apellidos

CASTRO DE LA SERNA, LIDIA 10049914968 CADETE FEM.

Equipo / Club

RIO MIERA - MERUELO1 º  37132****

 408 GUTIERREZ VELARDE, AITANA 10042120212 CADETE FEM. VIELLA / GUTTRANS2 º  27222****

 68 ZUBELDIA PEÑAGARIKANO, ANE 10131530162 CADETE FEM. JRG NORCLAMP OTXE3 º  17260****

TiempoEquipo / Club

  CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS

Puesto

RIO MIERA - MERUELO 03:51:051 º

BAIX TER WOMEN'S TEAM ACADEMY 03:54:082 º

ZU-K / LIMOUSIN 03:54:403 º

VIELLA / GUTTRANS 04:00:154 º

BAQUE TEAM 04:00:545 º

OCCIDENT MIRIBILLA 04:03:276 º



Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto Equipo / Club

EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024 Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 70

 0  122

 62 36,264

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

Etapa Open

Premios

BERRIATUKO T.E. G48654297 Clasificación:

1.15.6

S1 S2

489 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1º TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 01:55:494152****

458 ELITE FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA2º COUNTINHO, ALICE 01:56:0914123*****

213 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE3º ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 01:56:137251****

491 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM4º BLASI CAIROL, PAULA 10147955595 01:56:224799****

502 JUNIOR FEM. STADE MONTOIS5º DUPIN, MELANIE 01:56:2218024*****

130 JUNIOR FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA6º ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 10123633150 01:56:237304****

459 ELITE FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA7º FRANCO, NATALIA 01:56:36BA62****

117 JUNIOR FEM. ZU-K / LIMOUSIN8º SERRANO MANSO, AYALA 10097517720 01:56:453434****

215 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE9º IMAZ PEREZ, NAHIA 10042501542 01:56:577350****

241 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM10º FOMINA, DARIA 10083380473 01:56:57XENAV****

265 SUB23 FEM. ZU-K / LIMOUSIN11º BALAEVA, SOFIA 10036042251 01:56:58XENAV****

151 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT12º MORENO CAPA, IRENE 10041061700 01:56:594981****

453 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA13º CAMINO ARTEAGA, OLATZ 10089643340 01:57:067918****

488 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM14º BOSCH BALLUS, LAIA 10039597303 01:57:063996****

116 JUNIOR FEM. ZU-K / LIMOUSIN15º OLANO AROZENA, MAIER 10131055266 01:57:067322****

452 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA16º ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 01:57:061609****

492 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM17º ALBERT BOSCH, AINARA 10042531551 01:57:067360****

214 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE18º MANGAS ECHEVESTE, NAYA 10072810911 01:57:155128****

484 ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM19º LUIJSTERBURG, NICOLIEN 10015213927 01:57:15Y9784****

208 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE20º BERGARA AGIRRE, GARAZI 10083534360 01:57:157304****

485 SUB23 FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM21º ROSILLO MARCHANTE, MARTA 10076751737 01:57:244943****

153 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT22º ALMENA REQUENA, LEYRE 10037984372 01:57:382385****

219 SUB23 FEM. IGAMO PACKAGING23º PLAZA AMOZARRAIN, ITXASO 10101939607 01:57:387285****

122 JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S24º RACIONERO ZORRILLA, ESMERALDA 10110355466 01:57:381110****

482 ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM25º MARTI SELLES, LAURA 10039917096 01:57:404363****

210 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE26º ORTIZ  BELTRAN DE NANCLARES, ZIORTZA10063947232 01:57:425805****

483 ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM27º BANLLES SANTAMARIA, MARIA 10040761000 01:57:424805****

127 JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S28º PELAYO ARANGUREN, MARTA 10113425821 01:57:547877****

250 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA29º PEREZ FIGUEROA, ANDREA 10043337257 01:57:547907****

229 ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK30º URTEAGA SORAZU, MAITE 10149779195 01:57:587305****

216 ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE31º MARQUET FERRAN, OLATZ 10130421736 01:58:107304****

132 JUNIOR FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA32º ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 01:58:147323****

144 JUNIOR FEM. BAQUE TEAM33º SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 01:58:144512****

217 ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE34º GABILONDO ZENITAGOIA, OLATZ 10110664553 01:58:257283****

235 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM35º JIMENEZ PINCAY, ESTEFANIA 10040451913 01:58:254593****

490 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM36º ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 01:58:254922****

209 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE37º SANCHEZ GALARRAGA, ONEKA 10098946145 01:58:363434****

457 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA38º VEGA GONZALEZ, CAROLINA 10073049367 01:59:245471****

456 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA39º MORALES PEREZ , ALMUDENA 10040986423 01:59:244913****

139 JUNIOR FEM. BAQUE TEAM40º OSTIZ TACO, PAULA 10059836856 01:59:587361****

154 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT41º HIERRO ALZOLA, LAIDA 10119095772 02:02:307911****

460 SUB23 FEM. BAIX TER, CLUB CICLISTA42º COLOME GRABULOSA, LAIA 10147947919 02:03:464158****

500 SUB23 FEM. INDEPENDIENTE43º LISABOIS, LOLA 02:04:1252029*****

242 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM44º MALERVEIN, LIUBOV 10036085600 02:04:12XENAV****

455 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA45º HERNANDEZ DIAZ, VIOLETA 10041027445 02:04:144943****

155 JUNIOR FEM. JRG NORCLAMP OTXE46º MICHELENA ARRILLAGA, IRATI 10121810459 02:04:204957****

128 JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S47º BERASTEGUI JACA, ANE 10105681177 02:04:387351****

261 ELITE FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA48º ROLAND CRESPILLO, LUCIANA 10008602062 02:04:427237****

431 JUNIOR FEM. UNIVERSITAT POLITECNICA VALENC49º VALERO PAUNER, VERA 10118541660 02:04:442092****

135 JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE50º NAVARRO PETRIRENA, INTZA 10098651509 02:04:523434****



Dorsal Nombre y Apellidos TiempoCategoríaPuesto Equipo / Club

EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024 Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 70

 0  122

 62 36,264

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

UCI ID Licencia

Etapa Open

Premios

BERRIATUKO T.E. G48654297 Clasificación:

1.15.6

S1 S2

251 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA51º VELASCO GARCIA, ANDREA 10085143348 02:04:527215****

429 JUNIOR FEM. ISIDORO SAN JUSTO52º GOROSTIZA PEREZ, JOANE 10043335843 02:04:527905****

253 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA53º VALLE HOYO, ALBA 10042151534 02:05:127235****

226 ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK54º MARQUET FERRAN, MADDI 10147719967 02:05:187304****

231 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM55º ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA 10043261778 02:05:547875****

202 SUB23 FEM. ZU-K / LIMOUSIN56º TELLERIA LOYARTE, HAIZEA 10097771435 02:06:027327****

228 SUB23 FEM. GRUPO EULEN-NUUK57º GARCIA, LUCILE 10135973368 02:06:04XEEUS****

267 SUB23 FEM. BERTAKO IGOGAILUAK-SPIUK58º MODENES GARCIA DE MOTILOA, MARIA 10083498994 02:06:105398****

232 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM59º SESMA BOZAL, GORETTI 10040300955 02:06:144517****

146 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT60º SUAREZ BENGOCHEA, ZARA 10042102327 02:06:167219****

148 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT61º GONZALEZ ALDACO, PAULA 10084349766 02:06:427220****

461 ELITE FEM. BAIX TER, CLUB CICLISTA62º LOPEZ RIERA, ARIADNA 10126485556 02:06:423888****



Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN MONTAÑA

 489 TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º  64152****

 213 ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE2 º  47251****

 490 ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM3 º  34922****

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Código UCI Licencia Categoría Equipo / Club PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN METAS VOLANTES

 492 ALBERT BOSCH, AINARA 10042531551 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º  47360****

 490 ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM2 º  34922****

 132 ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 JUNIOR FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA3 º  27323****

Equipo / Club Puestos PremiosPuesto Tiempo

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS

MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º 05:49:17.000  19

ABADIÑO CYCLING ACADEMIA2 º 05:49:51.000  22

TEAM ZATIKA BIKE3 º 05:50:25.000  30

ZU-K / LIMOUSIN4 º 05:50:49.000  34

UPV WOMEN´S CYCLING TEAM5 º 05:52:19.000  65

RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT6 º 05:57:07.000  75

VIPEQ TEAM7 º 05:59:34.000  89

ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S8 º 06:00:10.000  99

CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA9 º 06:07:28.000  128

GRUPO EULEN-NUUK10 º 06:09:20.000  141

OBSERVACIONES:

El Jurado Técnico ha estado formado por:

Licencia:PRESIDENTE: D. JUAN MARI LOPEZ IZAGIRRE 15356878

Licencia:LLEGADA: D. JAKOBA BERNEDO BELAR 78870516

Licencia:ADJUNTO 1: D. PEDRO CRUZ LAVIN 15357230

Licencia:COMISARIO EN MOTO: Dª. AMAYA FERNANDEZ GARCIA 72733278

Licencia:CRONOMETRADOR CHIP: D. MIGUEL ANGEL LORENZO BLANCO 14257706

Licencia:CRONOMETRADOR: D. FELIX RODRIGUEZ RODRIGO 14565705

El Presidente del Jurado Técnico:

Fecha y Firma:

El Cronometrador:

Fecha y Firma:

* Esta acta deberá remitirla al presidente del Jurado Técnico, debidamente cumplimentada, a la FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO en el plazo máximo de 

CUATRO días.



EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024 Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 0

 0  60

 60

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

BERRIATUKO T.E. G48654297 General Open 2ª etapaClasificación:

1.15.6

PremiosTiempoEquipo / ClubCategoríaLicenciaUCI IDNombre y ApellidosDorsalPuesto

41529621 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1º TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 02:02:164152****

1412313023 ELITE FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA2º COUNTINHO, ALICE 02:02:4114123*****

47994738 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM3º BLASI CAIROL, PAULA 10147955595 02:02:544799****

73047796 JUNIOR FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA4º ARANGUREN CARBAYEDA, IRATI 10123633150 02:02:567304****

72516859 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE5º ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 02:03:007251****

73507528 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE6º IMAZ PEREZ, NAHIA 10042501542 02:03:197350****

73605311 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM7º ALBERT BOSCH, AINARA 10042531551 02:03:227360****

34345378 JUNIOR FEM. ZU-K / LIMOUSIN8º SERRANO MANSO, AYALA 10097517720 02:03:233434****

XENAV0111 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM9º FOMINA, DARIA 10083380473 02:03:24XENAV****

BA628033 ELITE FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA10º FRANCO, NATALIA 02:03:28BA62****

73228841 JUNIOR FEM. ZU-K / LIMOUSIN11º OLANO AROZENA, MAIER 10131055266 02:03:407322****

XENAV0113 SUB23 FEM. ZU-K / LIMOUSIN12º BALAEVA, SOFIA 10036042251 02:03:41XENAV****

79185512 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA13º CAMINO ARTEAGA, OLATZ 10089643340 02:03:487918****

49818816 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT14º MORENO CAPA, IRENE 10041061700 02:03:484981****

39967688 SUB23 FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM15º BOSCH BALLUS, LAIA 10039597303 02:03:493996****

16098655 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA16º ARANA QUINTANILLA, NAHIA 10097772142 02:03:501609****

Y9784716R ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM17º LUIJSTERBURG, NICOLIEN 10015213927 02:03:52Y9784****

73049050 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE18º BERGARA AGIRRE, GARAZI 10083534360 02:03:577304****

51283235 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE19º MANGAS ECHEVESTE, NAYA 10072810911 02:03:585128****

48057507 ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM20º BANLLES SANTAMARIA, MARIA 10040761000 02:04:164805****

58050913 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE21º ORTIZ  BELTRAN DE NANCLARES, ZIORTZA10063947232 02:04:185805****

49430267 SUB23 FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM22º ROSILLO MARCHANTE, MARTA 10076751737 02:04:204943****

23852078 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT23º ALMENA REQUENA, LEYRE 10037984372 02:04:232385****

43636736 ELITE FEM. UPV WOMEN´S CYCLING TEAM24º MARTI SELLES, LAURA 10039917096 02:04:284363****

79071938 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA25º PEREZ FIGUEROA, ANDREA 10043337257 02:04:337907****

72852350 SUB23 FEM. IGAMO PACKAGING26º PLAZA AMOZARRAIN, ITXASO 10101939607 02:04:377285****

73058188 ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK27º URTEAGA SORAZU, MAITE 10149779195 02:04:457305****

73044289 ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE28º MARQUET FERRAN, OLATZ 10130421736 02:04:477304****

73233637 JUNIOR FEM. ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA29º ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 02:04:537323****

72831280 ELITE FEM. TEAM ZATIKA BIKE30º GABILONDO ZENITAGOIA, OLATZ 10110664553 02:04:587283****

49220460 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM31º ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 02:05:004922****

78773032 JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S32º PELAYO ARANGUREN, MARTA 10113425821 02:05:037877****

45127249 JUNIOR FEM. BAQUE TEAM33º SANZ MONTALVO, AINHOA 10105414429 02:05:054512****

45932668 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM34º JIMENEZ PINCAY, ESTEFANIA 10040451913 02:05:094593****

34342930 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE35º SANCHEZ GALARRAGA, ONEKA 10098946145 02:05:303434****

54711331 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA36º VEGA GONZALEZ, CAROLINA 10073049367 02:06:035471****

49139911 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA37º MORALES PEREZ , ALMUDENA 10040986423 02:06:094913****

73617842 JUNIOR FEM. BAQUE TEAM38º OSTIZ TACO, PAULA 10059836856 02:06:097361****

79113973 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT39º HIERRO ALZOLA, LAIDA 10119095772 02:09:077911****

41589085 SUB23 FEM. BAIX TER, CLUB CICLISTA40º COLOME GRABULOSA, LAIA 10147947919 02:10:314158****

XENAV0110 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM41º MALERVEIN, LIUBOV 10036085600 02:10:50XENAV****

49437482 SUB23 FEM. ABADIÑO CYCLING ACADEMIA42º HERNANDEZ DIAZ, VIOLETA 10041027445 02:11:004943****

49575263 JUNIOR FEM. JRG NORCLAMP OTXE43º MICHELENA ARRILLAGA, IRATI 10121810459 02:11:094957****

5202924643 SUB23 FEM. INDEPENDIENTE44º LISABOIS, LOLA 02:11:1352029*****

73518003 JUNIOR FEM. ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S45º BERASTEGUI JACA, ANE 10105681177 02:11:207351****

72371702 ELITE FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA46º ROLAND CRESPILLO, LUCIANA 10008602062 02:11:237237****

20928573 JUNIOR FEM. UNIVERSITAT POLITECNICA VALENC47º VALERO PAUNER, VERA 10118541660 02:11:252092****

34345882 JUNIOR FEM. TEAM ZATIKA BIKE48º NAVARRO PETRIRENA, INTZA 10098651509 02:11:373434****

72157794 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA49º VELASCO GARCIA, ANDREA 10085143348 02:11:437215****

79052692 JUNIOR FEM. ISIDORO SAN JUSTO50º GOROSTIZA PEREZ, JOANE 10043335843 02:11:597905****

1

Clasificación General



EMAKUMEEN VII BERRITXU SARIA -IV LEA ARTIBAI TXALLENGEA

sábado, 13 de abril de 2024 Clase:

Licencia:

Federación:

Club Organizador:

Fecha:

Nombre de la prueba

Fuera de Control:

Clasificados:

Abandonos:

Kilometraje:

Inscritos:

Media del Vencedor

 0

 0

 0  60

 60

FEDERACIÓN VASCA DE CICLISMO

BERRIATUKO T.E. G48654297 General Open 2ª etapaClasificación:

1.15.6

PremiosTiempoEquipo / ClubCategoríaLicenciaUCI IDNombre y ApellidosDorsalPuesto

73044285 ELITE FEM. GRUPO EULEN-NUUK51º MARQUET FERRAN, MADDI 10147719967 02:12:027304****

72358198 SUB23 FEM. CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA52º VALLE HOYO, ALBA 10042151534 02:12:207235****

78758220 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM53º ORGAMBIDE SAGARDOY, SAIOA 10043261778 02:12:517875****

53984479 SUB23 FEM. BERTAKO IGOGAILUAK-SPIUK54º MODENES GARCIA DE MOTILOA, MARIA 10083498994 02:12:545398****

XEEUS0127 SUB23 FEM. GRUPO EULEN-NUUK55º GARCIA, LUCILE 10135973368 02:13:04XEEUS****

72192719 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT56º SUAREZ BENGOCHEA, ZARA 10042102327 02:13:067219****

45175469 SUB23 FEM. VIPEQ TEAM57º SESMA BOZAL, GORETTI 10040300955 02:13:104517****

73277794 SUB23 FEM. ZU-K / LIMOUSIN58º TELLERIA LOYARTE, HAIZEA 10097771435 02:13:127327****

38880414 ELITE FEM. BAIX TER, CLUB CICLISTA59º LOPEZ RIERA, ARIADNA 10126485556 02:13:363888****

72200769 JUNIOR FEM. RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT60º GONZALEZ ALDACO, PAULA 10084349766 02:13:457220****

Puesto Dorsal Código UCI Licencia Categoría PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN GENERAL MONTAÑA

 489

Nombre y Apellidos

TRIAS JORDAN, MIREIA 10039712184 ELITE FEM.

Equipo / Club

MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º  64152****

 213 ZUFIRIA ARANGUREN, LUR 10066963730 SUB23 FEM. TEAM ZATIKA BIKE2 º  47251****

 490 ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM3 º  34922****

Puesto Dorsal Código UCI Licencia Categoría PremiosPuntos

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS  VOLANTES

 492

Nombre y Apellidos

ALBERT BOSCH, AINARA 10042531551 SUB23 FEM.

Equipo / Club

MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º  47360****

 490 ROMANCE I OMS, MARTA 10137027335 ELITE FEM. MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM2 º  34922****

 132 ETXARRI ARANBURU, IZARO 10121391541 JUNIOR FEM.3 º ANDOAINGO TXIRRINDULARI ESKOLA 27323****

Puestos PremiosPuesto Tiempo

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS

Equipo / Club

MASSI BAIX TER WOMEN'S TEAM1 º 06:08:33

ABADIÑO CYCLING ACADEMIA2 º 06:09:56

TEAM ZATIKA BIKE3 º 06:09:57

ZU-K / LIMOUSIN4 º 06:10:44

UPV WOMEN´S CYCLING TEAM5 º 06:12:18

RIO MIERA-MERUELO-NEXT GENERAT6 º 06:07:19

VIPEQ TEAM7 º 06:19:24

ECOLOGICOS NAVARRA - BERATXA S8 º 06:20:51

CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA9 º 06:27:34

GRUPO EULEN-NUUK10 º 06:29:52



BERRIATUA - BERRIATUA

1º 1º
2º 2º
3º 3º
4º 4º
5º 5º
6º 6º
7º 7º
8º 8º
9º 9º
10º 10º

11º
12º
13º
14º
15º UNIVERSITAT POL. VALENCIA
16º ISIDORO SAN JUSTO
17º BERTAKO IGOGAILUAK-SPIUK

VERDE LABORAL KUTXA 40
AZUL NEMAK 68
ROJO ORBEA 408
NARANJA ROGER BRIZ 55

MORADO LABORAL KUTXA 489
BLANCO LABORAL KUTXA 130
AZUL NEMAK 213
ROJO ORBEA 492
NARANJA ROGER BRIZ 452

IGAMO PACKAGING 

JRG NORCLAMP OTXE 

ECOLOGICOS NAVARRA
GRUPO EULEN-NUUK

TEAM ZATIKA BIKE

UPV WOMEN'S CYCLING TEAM

ZU-K/LIMOUSIN

RIO MIERA-MERUELO-NEXT GEN
CANTABRIA DEPORTE - RIO MIERA

BAQUE TEAM

BAIX TER WOMEN'S TEAM

VIPEQ TEAM

ABADIÑO CYCLING ACADEMIA
ANDOAINGO TX. ESKOLA

GENERAL METAS VOLANTES ALBERT, AINHARA MASSI BAIX TER
GENERAL BIZKAINAS ARANA, NAHIA ABADIÑO CYCLING

MEJOR JUNIOR ARANGUREN, IRATI ANDOAINGO
GENERAL MONTAÑA ZUFIRIA, LUR TEAM ZATIKA BIKE

GENERAL BIZKAINAS NARBONA, MAIALEN LOIUMAT

GENERAL INDIVIDUAL TRIAS, MIREIA MASSI BAIX TER

GEN. METAS VOLANTES

CASTRO, LIDIA RIO MIERA
ZUBELDIA, ANE JRG NORCLAMP
GUTIERREZ, AITANA VIELLA/GUTTRANS

GENERAL INDIVIDUAL
GENERAL MONTAÑA

ORDEN DE COCHES PARA LA ETAPA 3

PORTADORAS DE MAILLOTS - CADETES

PORTADORAS DE MAILLOTS - OPEN

Cadetes Open
RIO MIERA - MERUELO
BAQUE TEAM
JRG NORCLAMP OTXE
BAIX TER WOMEN'S TEAM AC.
LOIUMAT-PG
VIELLA / GUTTRANS
ZU-K / LIMOUSIN
ECOLOGICOS NAVARRA
OCCIDENT MIRIBILLA
GOENAGA YOGURRAK
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